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konservativt skøn i lyset af de aktuelle oliepri- 
ser. Men uanset hvilket skøn vi lægger ind, ræk- 
ker det nu ikke til at få et længere ekstraordi- 
nært bidrag fra Nordsøen, end det der allerede 
er regnet ind i vores 2015-plan. Det kan vi folde 
ud senere hen. 

Men det glæder mig da så i øvrigt, at hr. Mor- 
ten Bødskov synes, at vi skulle have lagt Det In- 
ternationale Energi Agenturs priser ind, for hvis 
vi havde gjort det, så bliver jeg bare nødt til at 
sige -  i forhold til hr. Ole Sohns kritik af 2015- 
planen -  at der så ikke ville være noget at kom- 
me efter, for så ville 2015 ikke bare være sådan 
nogenlunde på plads, så ville det være fuldstæn- 
dig bulls eyes, helt i orden. 

Kl. 16:31 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det hr. Carsten Hansen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 16:31 
Carsten Hansen (S): 
Tak. Se, vi, der i dag følger med i aviserne, kan 
læse, at firmaer er klar til massefyringer, og i 
Politiken står der, at arbejdsløsheden for de 
ufaglærte er steget med 6 pet. inden for de sidste 
2 måneder. Det betyder jo i virkeligheden, at vi 
står over for nogle voldsomme udfordringer. 

Jeg var til møde på min lokale tekniske skole, 
hvor jeg er så heldig at sidde i bestyrelsen. I for- 
hold til praktikpladssituationen har vi bare på 
den skole set en nedgang på over 20 pet. inden 
for de sidste 2 måneder. Jeg har aldrig nogen 
sinde i mit godt og vel 50-årige liv set noget lig- 
nende. 

Det får mig til at spørge, om finansministeren 
stadig væk står ved det udsagn, at det i øjeblik- 
ket ville være uansvarligt at gribe ind for at gøre 
noget ved den stigende ledighed. Når jeg spør- 
ger, er det, fordi ledigheden, mangelen på prak- 
tikpladser osv. jo er det, der i den sidste ende har 
været forårsaget af en lang række andre hændel- 
ser. Vi så det i går aftes i transportbranchen, 
hvor lastbilerne nu holder stille. Der har været 
rotation, der har været uddannelse, og nu be- 
gynder man at fyre folk. Står finansministeren 
stadig væk ved sit ord om, at det er uansvarligt 
at gøre noget ved den stigende ledighed? 

Kl. 16:32 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Finansministeren. 

Kl. 16:32 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg har også læst aviserne i dag. Nu er det jo 
ikke derfra, jeg henter alle mine informationer, 

for jeg synes sådan set, det er lige så godt at tale 
-  som spørgeren jo også gør -  med folk ude i 
det, man kunne kalde det virkelige liv. Det er 
klart, at når man gør det, tegnes der et billede af, 
at det selvfølgelig har en effekt, at væksten går 
ud af samfundet, og det skal vi tage meget al- 
vorligt. 

Noget af det, der virkelig fylder meget i øje- 
blikket, er jo, at gode erhvervsprojekter ikke kan 
belånes. Derfor skal vi løsne kreditklemmen. 
Det er prioritet nummer et. Noget af det, der be- 
tyder noget, er at få, kan man sige, fremmet ef- 
terspørgslen i det danske samfund. Det er det, 
finansloven bidrager til. 

Så har vi beregnet nogle opsparingskvoter. 
Det, der er det helt afgørende, er, hvordan dan- 
skerne reagerer psykologisk på det her. Dan- 
skerne får den største reale købekraftsfremgang 
siden forårspakken 2004. Vælger de at bruge 
pengene? Vælger de at lade være? Vælger de at 
lytte til alle dem, der kun taler ned i et sort hul, 
eller vælger de at bevare en vis optimisme? Jeg 
tror, det betyder rigtig meget. 

Så forbeholder vi os jo altså muligheden for 
også på anden vis at stimulere økonomien. Der 
er jo flere stationer undervejs. Der er skatterefor- 
men, der er muligheden for at indfase kvalitets- 
reformen anderledes. Der er bare nogle forud- 
sætninger, der i givet fald skal være på plads 
først, og det handler jo om at få presset den sid- 
ste inflation ud af det danske samfund. Det 
handler om at skabe forudsætningerne for, at 
vi kan få renten ned, fordi det betyder mere ... 

Kl. 16:33 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak! Jeg vil bede ministeren om at overholde ta- 
letiderne. Hr. Carsten Hansen. 

Kl. 16:34 
Carsten Hansen (S): 
Jeg må konstatere, at det, finansministeren har 
sagt, er, at det er uansvarligt at gøre noget ved 
den stigende ledighed i øjeblikket. Det er det, 
der står til troende, og så er der en masse ord om 
det, man gerne vil gøre. 

Men lad os så gå til noget andet. For jeg har 
noteret mig, at finansministeren i Politiken siger, 
at processen om dagpengene var noget rodet. 
Hvad finansministeren så har lært af det, over- 
lader vi til seerne og læserne at bedømme, men 
jeg vil gerne stille finansministeren et spørgs- 
mål. Statsministeren bekræftede over for mig 
den 5. november, at en halvering af dagpengene 
og det at gøre det sværere at komme ind i en 
a-kasse og lettere at falde ud stadig væk er rege- 


